

EBAZPENA, 2021eko maiatzaren 11koa, Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordearena, hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxeak dauden udal-jabetzako higiezinetan obrak gauzatzeko eta karpak hornitzeko eta instalatzeko gastuak finantzatzeko laguntzen deialdia egiten duena, Hezkuntzako sailburuaren 2020ko abenduaren 2ko Agindua (Udalaguntza-2020) aplikatuta.

Ikusita 2020ko abenduaren 2ko Agindua, Hezkuntzako sailburuarena, hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxeak dituzten udal jabetzako eraikinetan obrak egiteko gastuen finantzaketa arautzen duena.

Ikusita 2021eko apirilaren 29koa, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bidez aldatzen baita 2020ko abenduaren 2ko Agindua, hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxeak dauden udal-jabetzako higiezinetan obrak egiteko eta karpak hornitu eta instalatzeko gastuak finantzatzeko laguntzen deialdia egiten duena (Udalaguntza-2020), aurrekontu-kreditua handituz.

Kontuan izanik aurkeztutako eskabideak, ebaluatutako txostenak, lehentasun-irizpideak, eta Balioespen Batzordeak, deialdiko bederatzigarren artikuluz bat eratuak, aurkeztutako ebazpen proposamena, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehena.- Hezkuntza-administrazioaren menpeko ikastetxeek funtzionatzen duten udal-jabetzako eraikinetan obrak egiteko gastuen finantzaketa onartzea, udalei, ebazpen honen I. eranskinean aipatutako zenbatekoekin.

Bigarrena.- Udalek, finantzaketarako hautaturiko ikastetxeen titular izaki, esleitutako kopurua jasoko dute, 2020ko abenduaren 2ko Aginduko 13. artikuluari jarraituz.

Hirugarrena.- II. eranskinean zehaztutako udalen eta ikastetxeen eskaerak ezestea.

#### AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honek ez du Administrazio-bidea amaitzen. Hartara, ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtoa aurkez dakioke Hezkuntzako sailburuari, bitarteko elektronikoz, «Nire kudeaketak» atalaren bidez. Horretarako epea hilabete da, ebazpena Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoko iragarki-taulan argitaratu eta hurrengo egunetik aurre

Vitoria-Gasteiz, 2021eko maiatzaren 11a.

Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordea,  
XABIER AIZPURUA TELLERÍA.

I. ERANSKINA  
ONARTUAK

ARABA / ÁLAVA

Zk.	Err.	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
1	351	agurain / salvatierra	ceip lopez de larrea hlhi	harmaila teleskopikoak jartzea ikasbateko kiroldegian	35.864,76 €	21.518,86 €	3	12) bestelakoak 4) presarik gabekoa
2	353	agurain / salvatierra	ceip lopez de larrea hlhi	led luminariak instalatzea	17.760,10 €	10.656,06 €	9	8) instalazioak 3) komenigarria
3	349	agurain / salvatierra	ceip lopez de larrea hlhi	ikasbat eraikineko kiroldegiko estalkiko erretanak konpontzea eta ordezte	12.494,70 €	7.496,82 €	24	3) estalkia 1) oso presazkoa
4	341	agurain / salvatierra	ceip lopez de larrea hlhi	fatxadako pintura	8.518,40 €	5.111,04 €	22	4) segurtasuna 1) oso presazkoa
5	84	alegría-dulantzi	ceip alegria hlhi	ikasgelak egokitzea	40.840,36 €	24.504,22 €	8	9) ikasgela 3) komenigarria
6	87	alegría-dulantzi	ceip alegria hlhi	alarma-instalazioa	2.431,50 €	1.458,90 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
7	309	amurrio	ceip lucas rey hlhi	baranda arrapalan	8.003,52 €	4.802,11 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
8	315	amurrio	ceip lucas rey hlhi	instalazio elektrikoa berritzea. iv fasea.	39.029,16 €	23.417,50 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
9	318	amurrio	ceip lucas rey hlhi	patioko ur-bilketa	4.129,44 €	2.477,66 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
10	326	amurrio	ceip zabaleko hlhi	estalkia konpontzea	10.374,53 €	6.224,72 €	24	3) estalkia 1) oso presazkoa
11	282	aramaio	ceip san martin hlhi	sabaiak konpontzea	20.275,41 €	12.165,25 €	22	4) segurtasuna 1) oso presazkoa
12	343	artziniega	ceip arteko gure ama hlhi	barruko argiak	21.922,78 €	13.153,67 €	9	8) instalazioak 3) komenigarria

Zk.	Err.	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
13	403	artziniega	ceip arteko gure ama hlhi	askak egokitzea eta konpontzea	22.090,73 €	13.254,44 €	24	3) estalkia 1) oso presazkoa
14	44	asparrena	ceip araña hlhi	eraikinaren ingurutzaille termikoa hobetzea sate sistemaren bidez	395.254,30 €	237.152,58 €	18	3) estalkia 3) komenigarria
15	39	barrundia (ozaeta)	cip barrundia hhe	(ekinbide-administrazio-zerbitzuen zentro zaharra) haur eta lehen hezkuntzako zentro izateko gaikuntza	101.718,15 €	61.030,89 €	10	9) ikasgela 2) presazkoa
16	92	campezo / kanpezu	cpi mendialdea ipi	suteen aurkako babesa	33.420,68 €	20.052,41 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
17	15	elciego	ceip elciego hlhi	galdara ordezte	71.390,00 €	42.834,00 €	15	8) instalazioak 1) oso presazkoa
18	406	iruña de oca / iruña oka	ceip jose miguel de barandiaran hlhi	estalkia ikastetxeko patioan	268.685,34 €	161.211,20 €	20	3) estalkia 2) presazkoa
19	131	labastida / bastida	ceip labastida hlhi	segurtasun-neurriak egokitzea	21.917,74 €	13.150,64 €	16	4) segurtasuna 3) komenigarria
20	127	labastida / bastida	ceip labastida hlhi	kanpoko arotzeria	2.359,50 €	1.415,70 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
21	63	lanciego	ceip lanciego hlhi	kanpoko eta barneko arotzeria, 2. fasea	17.980,01 €	10.788,01 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
22	399	laguardia	ceip victor tapia hlhi	saneamendu-sarea konpontzea	28.049,25 €	16.829,55 €	15	8) instalazioak 1) oso presazkoa
23	332	laguardia	ceip victor tapia hlhi	ataripea urbanizatzea eta gaitzea	59.140,55 €	35.484,33 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
24	307	laudio / llodio	ceip lateorro hlhi	pista asfaltatzea	23.859,52 €	14.315,71 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
25	319	laudio / llodio	cepa lateorro hhi	jolastokia konpontzea	36.385,14 €	21.831,08 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
26	305	laudio / llodio	ceip lamuza hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	4.937,42 €	4.443,68 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
27	395	laudio / llodio	ceip lateorro hlhi	luminariak ordezte	76.549,98 €	45.929,99 €	9	8) instalazioak 3) komenigarria
28	193	legutio	ceip garazi hlhi	patioa handitzea eta perimetro-hesia	2.291,74 €	1.375,04 €	22	4) segurtasuna 1) oso presazkoa

Zk.	Err.	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
29	201	legutio	ceip garazi hlhi	atzeko aldera sartzeko eskailera egokitzea	4.238,63 €	2.543,18 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
30	197	legutio	ceip garazi hlhi	hesia	3.724,38 €	2.234,63 €	14	6) laneko arriskuen prebentzioa 2) presazkoa
31	79	okondo	eei okondo he	patioko zoladura	24.078,03 €	14.446,82 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
32	128	oyón-oion	ceip ramiro de maeztu hlhi	berokuntza-instalazioa	191.630,12 €	114.978,07 €	15	8) instalazioak 1) oso presazkoa
33	125	oyón-oion	ceip ramiro de maeztu hlhi	sukaldeko erauzgailua	7.018,00 €	4.210,80 €	14	6) laneko arriskuen prebentzioa 2) presazkoa
34	129	oyón-oion	ceip ramiro de maeztu hlhi	barruko arotzeria	73.477,25 €	44.086,35 €	14	5) irisgarritasuna 3) komenigarria
35	398	ribera baja / erriberabeitia	ceip unamunzaga hlhi	sukaldeko bidea eraberritzea	2.348,85 €	1.409,31 €	22	4) segurtasuna 1) oso presazkoa
36	414	ribera baja / erriberabeitia	ceip unamunzaga hlhi	fatxadako iragazketak konpontzea	6.552,15 €	3.931,29 €	22	2) egitura 2) presazkoa
37	446	ribera baja / erriberabeitia	ceip unamunzaga hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	55.230,45 €	49.707,41 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
38	419	ribera baja / erriberabeitia	ceip unamunzaga hlhi	ataripeko estalkiaren errematea	9.509,39 €	5.705,63 €	18	3) estalkia 3) komenigarria
39	435	ribera baja / erriberabeitia	ceip unamunzaga hlhi	intrusioaren eta lapurretaren aurkako segurtasun-sistema	9.250,45 €	5.550,27 €	10	8) instalazioak 3) komenigarria
40	212	urkabustaiz	ceip izarra hlhi	ikasgelak eta komunak eraberritzea	21.965,66 €	13.179,40 €	8	9) ikasgela 3) komenigarria
41	214	urkabustaiz	ceip izarra hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	4.500,00 €	4.050,00 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
42	363	valdegovia	ceip gobeia hlhi	partzela ixtea	6.492,02 €	3.895,21 €	4	11) espazio irekia 4) presarik gabekoa
43	369	valdegovia	ceip gobeia hlhi	sarrerako atea konpontzea	496,10 €	297,66 €	10	7) kanpoko arotzeria 3) komenigarria
44	374	valdegovia	ceip gobeia hlhi	teilatua konpontzea	11.095,70 €	6.657,42 €	24	3) estalkia 1) oso presazkoa

Zk.	Err.	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
45	366	valdegovia	ceip gobeia hlhi	jolastokiko zabuak	606,21 €	363,73 €	18	6) laneko arriskuen prebentzioa 1) oso presazkoa
46	378	valdegovia	ceip gobeia hlhi	eskailerak estaltzeko pasabidea	16.288,70 €	9.773,22 €	18	3) estalkia 3) komenigarria
47	24	vitoria-gasteiz	ceip judizmendi hlhi	estalkia iragazgaiztea	126.111,98 €	75.667,19 €	18	3) estalkia 3) komenigarria
48	23	vitoria-gasteiz	ceip divino maestro hlhi	ur-hargunea	11.296,96 €	6.778,18 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
49	317	vitoria-gasteiz	ceip toki eder hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	9.941,96 €	8.947,76 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
50	320	vitoria-gasteiz	ceip ibaiondo hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	8.388,93 €	7.550,04 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
51	322	vitoria-gasteiz	ceip odón de apraiz hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	9.129,45 €	8.216,51 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
52	323	vitoria-gasteiz	ceip abendaño hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	9.376,29 €	8.438,66 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
53	324	vitoria-gasteiz	ceip divino maestro hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	9.849,40 €	8.864,46 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
54	325	vitoria-gasteiz	ceip san ignacio hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	9.129,45 €	8.216,51 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
55	327	vitoria-gasteiz	ceip landazuri-santa maría hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	9.695,12 €	8.725,61 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
56	17	vitoria-gasteiz	ceip abendaño hlhi	saneamendu-hartuneko konponketak	20.032,37 €	12.019,42 €	22	4) segurtasuna 1) oso presazkoa
57	18	vitoria-gasteiz	ceip abetxuko hlhi	patioa konpontzea	38.169,27 €	22.901,56 €	22	4) segurtasuna 1) oso presazkoa
58	35	vitoria-gasteiz	ceip san ignacio hlhi	estalkiak berritzea	28.540,09 €	17.124,05 €	24	3) estalkia 1) oso presazkoa
59	30	vitoria-gasteiz	ceip luis elejalde hlhi	estalkia konpontzea	8.941,90 €	5.365,14 €	20	3) estalkia 2) presazkoa
60	20	vitoria-gasteiz	ceip antonio lópez de guereñu hlhi	sotoko solairuko argiak	6.327,51 €	3.796,51 €	9	8) instalazioak 3) komenigarria
61	31	vitoria-gasteiz	ceip samaniego hlhi	txorrota tenporizatua aldageletan	6.171,61 €	3.702,97 €	9	8) instalazioak 3) komenigarria
62	22	vitoria-gasteiz	ceip aranbizkarra hlhi	luminariak lehen eta bigarren solairuan	15.251,27 €	9.150,76 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa

Zk.	Err.	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
63	25	vitoria-gasteiz	ceip judizmendi hlhi	patioan haurrentzako jolas-eremua zolatzea	6.999,98 €	4.199,99 €	16	4) segurtasuna 3) komenigarria
64	26	vitoria-gasteiz	ceip judizmendi hlhi	igogailua jartzea	31.823,00 €	19.093,80 €	14	5) irisgarritasuna 3) komenigarria
65	27	vitoria-gasteiz	ceip landazuri hlhi	ur-hargunea eta -kontagailua	6.740,31 €	4.044,19 €	15	8) instalazioak 1) oso presazkoa
66	29	vitoria-gasteiz	ceip luis dorao hlhi	erretena ordezte	5.379,66 €	3.227,80 €	15	8) instalazioak 1) oso presazkoa
67	32	vitoria-gasteiz	ceip samaniego hlhi	obra zibila elektrizitate-hargunerako	11.016,75 €	6.610,05 €	15	8) instalazioak 1) oso presazkoa
68	33	vitoria-gasteiz	ceip samaniego hlhi	hartune elektrikoak bateratzea	13.897,38 €	8.338,43 €	15	8) instalazioak 1) oso presazkoa
69	34	vitoria-gasteiz	ceip san ignacio hlhi	hartune elektrikoak	3.138,74 €	1.883,24 €	15	8) instalazioak 1) oso presazkoa
70	36	vitoria-gasteiz	ceip toki eder hlhi	luminariak ikasgeletan	7.623,00 €	4.573,80 €	15	8) instalazioak 1) oso presazkoa
71	37	vitoria-gasteiz	ceip padre orbiso hlhi	aireztapen behartua jangelan	28.221,92 €	16.933,15 €	15	8) instalazioak 1) oso presazkoa
72	38	vitoria-gasteiz	ceip umandi hlhi	aireztapen behartua jangelan	35.740,65 €	21.444,39 €	15	8) instalazioak 1) oso presazkoa
73	40	vitoria-gasteiz	ceip toki eder hlhi	patioko jolas-eremua zolatzea	10.107,37 €	6.064,42 €	16	4) segurtasuna 3) komenigarria
guztira, araba / álava udalaguntza (2020)					2.323.219,12 €	1.432.985,05 €		

#### BIZKAIA

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
74	304	abadiño	ceip traña matiena hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	8.500,27 €	7.650,24 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
75	306	abadiño	ceip zelaieta hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	9.637,25 €	8.673,53 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
76	137	abanto y ciervana	ceip etorkizuna hlhi	patioa eta sarbideak zolatzea	64.950,00 €	38.970,00 €	9	10) espazio estalia 2) presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
77	78	arrankudiaga	ceip arrankudiaga hlhi	hobekuntzak kanpoko arotzerian	5.590,20 €	3.354,12 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
78	90	arrankudiaga	ceip arrankudiaga hlhi	perimetroko itxitura	664,07 €	398,44 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
79	382	arrigorriaga	ceip arrigorriaga hlhi	galدارak zentralizatzea eta ordezte	140.172,35 €	84.103,41 €	15	8) instalazioak 1) oso presazkoa
80	392	arrigorriaga	ceip arrigorriaga hlhi	zoladura psikomotrizitate-gelan	11.920,92 €	7.152,55 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
81	387	arrigorriaga	ceip arrigorriaga hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	49.706,80 €	44.736,12 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
82	16	balmaseda	ceip mendia hlhi	kanpoko arotzeria	16.081,75 €	9.649,05 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
83	6	balmaseda	ies balmaseda bhi	karpa hornitzea eta instalatzea	73.190,48 €	65.871,43 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
84	150	balmaseda	ceip mendia hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	31.803,64 €	28.623,28 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
85	269	barakaldo	ceip alkartu hlhi	ataripea desmuntatzea	14.894,69 €	8.936,81 €	22	2) egitura 2) presazkoa
86	283	barakaldo	ceip alkartu hlhi	patioko zoladura konpontzea	4.850,89 €	2.910,53 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
87	285	barakaldo	ceip alkartu hlhi	konponketa elektrikoak	2.182,84 €	1.309,70 €	7	10)espacio estalia 3) komenigarria
88	442	barakaldo	ceip rontegi hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	5.332,19 €	4.798,97 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
89	286	barakaldo	ceip arteagabeitia hlhi	barandak eskaileretan	4.936,80 €	2.962,08 €	16	5) irisgarritasuna 2) presazkoa
90	289	barakaldo	ceip arteagabeitia hlhi	patiora sartzeko atea	1.543,10 €	925,86 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
91	457	barakaldo	ceip munoa hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	23.994,90 €	21.595,41 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
92	292	barakaldo	ceip bagatza hlhi	lehen solairua egokitzea	43.681,22 €	26.208,73 €	10	9) ikasgela 2) presazkoa
93	458	barakaldo	ceip mukusuluba hlhi	karpa eskuratu eta instalatzea	6.665,25 €	5.998,72 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
94	459	barakaldo	ceip larrea hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	6.665,25 €	5.998,72 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
95	335	barakaldo	ceip gurutzeta hlhi	jantziak egokitzea	4.166,03 €	2.499,62 €	14	6) laneko arriskuen prebentzioa 2) presazkoa
96	461	barakaldo	ceip ibaibe hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	5.332,19 €	4.798,97 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
97	346	barakaldo	ceip ibaibe hlhi	suteen aurkako babesak	18.109,47 €	10.865,68 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
98	364	barakaldo	ceip ibaibe hlhi	zoladura jolas-eremuan	5.946,30 €	3.567,78 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
99	462	barakaldo	ceip gurutzeta hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	11.997,45 €	10.797,70 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
100	370	barakaldo	ceip juan ramón jiménez hlhi	igeltserotzako konponketak	360,00 €	216,00 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
101	463	barakaldo	ceip alkartu hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	5.332,19 €	4.798,97 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
102	464	barakaldo	ceip ntra. sra. del pilar hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	23.994,90 €	21.595,41 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
103	379	barakaldo	ceip mukusuluba hlhi	suteen aurkako babesak	9.292,80 €	5.575,68 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
104	394	barakaldo	ceip mukusuluba hlhi	ateetako babesak	1.486,78 €	892,07 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
105	465	barakaldo	ceip bagatza (primaria) hlhi	2 karpa hornitzea eta instalatzea	15.330,07 €	13.797,06 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
106	402	barakaldo	ceip munoa hlhi	kanpo-garbiketako modulua	45.864,84 €	27.518,90 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
107	405	barakaldo	ceip munoa hlhi	megafoniako instalazioa	7.278,76 €	4.367,26 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
108	409	barakaldo	ceip munoa hlhi	argiak	4.203,54 €	2.522,12 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
109	466	barakaldo	ceip bagatza (infantil) hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	2.666,21 €	2.399,59 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
110	312	barakaldo	ceip ntra. sra. del pilar hlhi	eskolako baratzea egokitzea	9.026,60 €	5.415,96 €	6	11) espazio irekia 3) komenigarria
111	331	barakaldo	ceip ntra. sra. del pilar hlhi	fatxada konpontzea	877,25 €	526,35 €	8	11) espazio irekia 2) presazkoa
112	460	barakaldo	ceip juan ramón jiménez hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	5.332,19 €	4.798,97 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
113	410	barakaldo	ceip rontegi hlhi	metalezko itxiera	3.804,24 €	2.282,54 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
114	467	barakaldo	ceip arteagabeitia hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	5.332,19 €	4.798,97 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
115	416	barakaldo	ceip zuazo hlhi	kanpoko arotzeria	4.621,52 €	2.772,91 €	14	6) laneko arriskuen prebentzioa 2) presazkoa
116	417	barakaldo	ceip zuazo hlhi	ataripea egokitzea	42.779,05 €	25.667,43 €	10	9) ikasgela 2) presazkoa
117	421	barakaldo	cepa barakaldo hhi	atezaintza	11.571,82 €	6.943,09 €	10	9) ikasgela 2) presazkoa
118	426	barakaldo	ies antonio trueba bhi	segurtasun-sarea	5.202,81 €	3.121,69 €	16	4) segurtasuna 3) komenigarria
119	431	barakaldo	ies antonio trueba bhi	alarma-instalazioa	19.365,32 €	11.619,19 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
120	444	basauri	ceip arizko hlhi	komunak eraberritzeko 2. fasea	81.511,24 €	48.906,74 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
121	441	basauri	ceip josé etxegarai hlhi	patioa iragazgaiztea	39.145,51 €	23.487,31 €	20	3) estalkia 2) presazkoa
122	443	basauri	ceip josé etxegarai hlhi	patioa iragazgaiztea, 2. fasea	45.375,00 €	27.225,00 €	20	3) estalkia 2) presazkoa
123	438	basauri	ceip josé etxegarai hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	20.812,00 €	18.730,80 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
124	445	basauri	ceip kareaga goikoa hlhi	komunak eraberritzea	64.438,48 €	38.663,09 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
125	437	basauri	ceip basozelai-gaztelu hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	20.812,00 €	18.730,80 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
126	440	basauri	ceip bizkotzalde hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	20.812,00 €	18.730,80 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
127	62	berango	ceip berango-merana hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	30.153,00 €	27.137,70 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
128	172	bilbao	ceip arangoiti hlhi	kanpoko patiorako irisgarritasuna	47.173,30 €	28.303,98 €	16	5) irisgarritasuna 2) presazkoa
129	178	bilbao	ceip arangoiti hlhi	saneamendu-sarea	48.189,46 €	28.913,68 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
130	183	bilbao	ceip artatse hlhi	patioa berritzea	47.657,51 €	28.594,51 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
131	186	bilbao	ceip deusto hlhi	euste-horma sarbidean	35.002,41 €	21.001,45 €	22	2) egitura 2) presazkoa
132	187	bilbao	ceip indautxu hlhi	saneamendua beheko solairuan	39.647,25 €	23.788,35 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
133	189	bilbao	ceip maestra isabel gallego gorria hlhi	komun berriak lehen solairuan	44.517,39 €	26.710,43 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
134	194	bilbao	ceip maestra isabel gallego gorria hlhi	panel fonoxurgatzaileak patio estalian	13.890,80 €	8.334,48 €	14	6) laneko arriskuen prebentzioa 2) presazkoa
135	203	bilbao	ceip maestra isabel gallego gorria hlhi	sotoa egokitzea	48.139,20 €	28.883,52 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
136	208	bilbao	ceip miribilla hlhi	euri-uren zorrotena	48.258,01 €	28.954,81 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
137	215	bilbao	ceip miribilla hlhi	gelak eta bulegoak berritzea	9.087,22 €	5.452,33 €	8	9) ikasgela 3) komenigarria
138	222	bilbao	ceip mujika hlhi	kanpoko arotzeria	48.231,08 €	28.938,65 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
139	388	bilbao	ceip san ignacio hlhi	barruko egokitzeapena	292.848,68 €	175.709,21 €	8	9) ikasgela 3) komenigarria

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
140	236	bilbao	ceip tomás camacho hlhi	baranda balkoian	5.989,50 €	3.593,70 €	8	11) espazio irekia 2) presazkoa
141	249	bilbao	ceip txurdinaga hlhi	kanpoko arotzeria	339.361,20 €	203.616,72 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
142	254	bilbao	ceip txurdinaga hlhi	usoen aurkako sarea	21.567,40 €	12.940,44 €	16	4) segurtasuna 3) komenigarria
143	256	bilbao	ceip zazpilanda hlhi	kanpoko itxiera	45.186,06 €	27.111,64 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
144	257	bilbao	ceip zazpilanda hlhi	etxola eraistea	38.692,85 €	23.215,71 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
145	261	bilbao	ceip zorrotza-fray juan hlhi	barruko egokitzapena	274.673,46 €	164.804,08 €	8	9) ikasgela 3) komenigarria
146	265	bilbao	ceip zorrotza-fray juan hlhi	aldagela eta sarbide berriak	311.439,01 €	186.863,41 €	9	8) instalazioak 3) komenigarria
147	313	busturia	ceip jose maria ucelay hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	28.314,00 €	25.482,60 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
148	339	derio	ceip derio hlhi	aldagelen irisgarritasuna eta berritzea	161.562,33 €	96.937,40 €	15	8) instalazioak 1) oso presazkoa
149	354	derio	ceip derio hlhi	hotz-ganbera ixtea eta bereiztea	2.139,40 €	1.283,64 €	10	9) ikasgela 2) presazkoa
150	355	derio	ceip derio hlhi	estalkira sartzeko kaiolaren eskailera	2.077,33 €	1.246,40 €	16	5) irisgarritasuna 2) presazkoa
151	358	derio	ceip derio hlhi	eskailera-begia ixtea	833,21 €	499,93 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
152	361	derio	ceip derio hlhi	barruko egokitzapena	11.559,75 €	6.935,85 €	8	9) ikasgela 3) komenigarria
153	380	derio	ceip derio hlhi	larrialdietako eskailera konpontzea	8.239,75 €	4.943,85 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
154	365	dima	ceip dima-ugarana hlhi	estalkiko iragazgaitzea	9.851,44 €	5.910,86 €	20	3) estalkia 2) presazkoa
155	368	dima	ceip dima-ugarana hlhi	komunak egokitzea	15.591,70 €	9.355,02 €	15	8) instalazioak 1) oso presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
156	293	durango	ceip landako hlhi	leihoak eta isurbideak ordezte	49.824,53 €	29.894,72 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
157	294	durango	ceip zabalarra hlhi	sarbideak eraberritzea	14.708,53 €	8.825,12 €	16	5) irisgarritasuna 2) presazkoa
158	295	durango	ceip zabalarra hlhi	sartzeko arrapala egokitzea	11.212,39 €	6.727,43 €	16	5) irisgarritasuna 2) presazkoa
159	296	durango	ceip zabalarra hlhi	para-baloien sarea	2.479,71 €	1.487,83 €	16	4) segurtasuna 3) komenigarria
160	297	durango	cepa durango hhi	termostatoak ikasgeletan	15.086,25 €	9.051,75 €	15	8) instalazioak 1) oso presazkoa
161	300	durango	cepa durango hhi	sarbidea asfaltatzea	5.924,47 €	3.554,68 €	16	5) irisgarritasuna 2) presazkoa
162	301	durango	cepa durango hhi	eskubaloi-zelaiko konponketak	9.774,22 €	5.864,53 €	16	4) segurtasuna 3) komenigarria
163	404	elorrrio	ceip elorrrio hlhi	bideozaintza	11.608,64 €	6.965,18 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
164	407	elorrrio	ceip elorrrio hlhi	atezain estalia	265.949,43 €	159.569,66 €	9	10) espazio estalia 2) presazkoa
165	401	elorrrio	ceip elorrrio hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	5.566,00 €	5.009,40 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
166	274	erandio	ceip altzaga bekoa hlhi	pcc zoruak ikasgeletan	18.367,80 €	11.020,68 €	16	4) segurtasuna 3) komenigarria
167	275	erandio	ceip altzaga bekoa hlhi	korridoreetako argiak	19.945,70 €	11.967,42 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
168	272	erandio	ceip altzaga hlhi	estalkiaren estankotasuna hobetzea	11.471,32 €	6.882,79 €	20	3) estalkia 2) presazkoa
169	273	erandio	ceip altzaga hlhi	babes-sarea frontoian	3.449,18 €	2.069,51 €	16	4) segurtasuna 3) komenigarria
170	334	erandio	ceip altzaga hlhi	aldagelak eraberritzea	38.116,87 €	22.870,12 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
171	280	erandio	ceip goiko-landa hlhi	suteen aurkako babes	8.196,95 €	4.918,17 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
172	336	erandio	ceip goiko-landa hlhi	instalazio elektrikoa	6.981,44 €	4.188,86 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
173	276	erandio	ceip ignacio aldekoa hlhi	direkzio-espazioak birkokatzea	6.132,20 €	3.679,32 €	10	9) ikasgela 2) presazkoa
174	277	erandio	ceip ignacio aldekoa hlhi	fatxaden eta teilatu-hegalen saneamendua	18.755,00 €	11.253,00 €	18	3) estalkia 3) komenigarria
175	278	erandio	ceip ignacio aldekoa hlhi	kanpoko arotzeria	48.400,00 €	29.040,00 €	16	7) kanpoko arotzeria 1) oso presazkoa
176	279	erandio	ceip ignacio aldekoa hlhi	antzinako baratzea egokitzea	12.123,35 €	7.274,01 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
177	7	ermua	ceip anaitasuna hlhi	komunak eraberritzea eta gela egokitzea	17.044,06 €	10.226,44 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
178	9	ermua	ceip anaitasuna hlhi	ikasgelak egokitzea	21.500,59 €	12.900,35 €	10	9) ikasgela 2) presazkoa
179	8	ermua	ceip san lorenzo hlhi	segurtasuna eta osasuna egokitzea	12.861,61 €	7.716,97 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
180	73	etxebarri	ceip kukullaga hlhi	patioa estaltzea	18.970,37 €	11.382,22 €	9	10) espazio estalia 2) presazkoa
181	77	etxebarri	ceip kukullaga hlhi	patio estaliko zolataren isolamendua	151.443,25 €	90.865,95 €	16	4) segurtasuna 3) komenigarria
182	76	etxebarri	ceip kukullaga hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	22.385,00 €	20.146,50 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
183	434	galdakao	ceip gandasegi hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	10.775,05 €	9.697,55 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
184	429	galdakao	ceip unkina hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	9.038,70 €	8.134,83 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
185	433	galdakao	ceip urreta hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	10.775,05 €	9.697,55 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
186	311	gautebiz arteaga	ceip montorre hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	7.736,74 €	6.963,07 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
187	314	gautebiz arteaga	ceip montorre hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	29.205,77 €	26.285,19 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
188	316	gautegiz arteaga	ceip montorre hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	18.646,10 €	16.781,49 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
189	321	gautegiz arteaga	ceip montorre hlhi	galdara ordeztea	9.657,01 €	5.794,21 €	15	8) instalazioak 1) oso presazkoa
190	42	getxo	ceip andra mari hlhi	instalazio elektrikoa	31.765,59 €	19.059,35 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
191	91	getxo	ceip andra mari (saratxaga) hlhi	psikomotrizitate-gelako zoruaren zoladura	15.698,54 €	9.419,12 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
192	93	getxo	ceip andra mari (saratxaga) hlhi	saneamendu-sarea	16.207,16 €	9.724,30 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
193	250	getxo	ceip andra mari (saratxaga) hlhi	patioa eta jolas-eremua egokitzea	120.000,00 €	72.000,00 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
194	51	getxo	ceip geroa hlhi	agertokiko lurzorua indartzea	1.431,43 €	858,86 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
195	103	getxo	ceip geroa hlhi	gertokiko lurzorua indartzea	4.344,49 €	2.606,69 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
196	109	getxo	ceip geroa hlhi	patioko atea	1.439,90 €	863,94 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
197	53	getxo	ceip gobela hlhi	eskubanda metalikoa	1.161,60 €	696,96 €	16	5) irisgarritasuna 2) presazkoa
198	55	getxo	ceip gobela hlhi	eskailera nagusiko fatxadako igeltserotza	8.398,49 €	5.039,09 €	9	10) espazio estalia 2) presazkoa
199	56	getxo	ceip gobela hlhi	galdara ordeztea	47.819,20 €	28.691,52 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
200	57	getxo	ceip gobela hlhi	gasolio-tankea inertizatzea	2.655,95 €	1.593,57 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
201	60	getxo	ceip larrañazubi hlhi	gimnasioko atea	3.085,60 €	1.851,36 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
202	61	getxo	ceip larrañazubi hlhi	instalazio elektrikoa egokitzea	7.957,98 €	4.774,79 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
203	252	getxo	ceip larrañazubi hlhi	patioa eta jolas-eremua egokitzea	180.000,00 €	108.000,00 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
204	67	getxo	ceip romo hlhi	kanpoko arotzeria	4.216,85 €	2.530,11 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
205	68	getxo	ceip romo hlhi	lehen hezkuntzako patioa eta gas-zanga zolatzea	27.596,23 €	16.557,74 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
206	69	getxo	ceip romo hlhi	gas-hodia	2.907,15 €	1.744,29 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
207	70	getxo	ceip romo hlhi	lehen hezkuntzako patioa asfaltatzea	32.733,11 €	19.639,87 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
208	72	getxo	ceip romo hlhi	instalazio elektrikoa	11.065,79 €	6.639,47 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
209	74	getxo	ceip romo hlhi	igogailuaren kanpoko atea	3.766,05 €	2.259,63 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
210	75	getxo	ceip san ignazio hlhi	segurtasuneko hesiak	2.770,90 €	1.662,54 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
211	96	getxo	ceip zubileta hlhi	instalazioen gelako atea	3.158,10 €	1.894,86 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
212	97	getxo	ceip zubileta hlhi	gas-armairua	2.181,63 €	1.308,98 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
213	101	getxo	ceip zubileta hlhi	instalazio elektrikoa	12.611,73 €	7.567,04 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
214	107	getxo	ceip zubileta hlhi	tximistorratza instalatzea	3.961,72 €	2.377,03 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
215	223	getxo	ceip geroa hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	6.201,25 €	5.581,13 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
216	227	getxo	ceip geroa hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	7.441,50 €	6.697,35 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
217	198	getxo	ceip gobela hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	3.902,25 €	3.512,03 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
218	220	getxo	ceip j.b. zabala hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	4.961,00 €	4.464,90 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
219	210	getxo	ceip larrañazubi hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	3.993,00 €	3.593,70 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
220	211	getxo	ceip larrañazubi hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	11.797,50 €	10.617,75 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
221	213	getxo	ceip romo hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	14.157,00 €	12.741,30 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
222	217	getxo	ceip romo hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	22.990,00 €	20.691,00 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
223	207	getxo	ceip san ignazio hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	10.617,75 €	9.555,98 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
224	190	getxo	ceip andra mari hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	14.157,00 €	12.741,30 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
225	151	gorliz	ceip gorliz hlhi	espazioak egokitzea	87.377,89 €	52.426,73 €	10	9) ikasgela 2) presazkoa
226	153	gorliz	ceip gorliz hlhi	patio estaliaren eta megafoniaren argiztapena	36.635,41 €	21.981,25 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
227	425	güeñes	cpi erretza berri ipi	hainbat erreforma	10.566,93 €	6.340,16 €	10	9) ikasgela 2) presazkoa
228	427	güeñes	cpi erretza berri ipi	kanpoko arotzeria	10.265,64 €	6.159,38 €	16	7) kanpoko arotzeria 1) oso presazkoa
229	430	güeñes	cpi erretza berri ipi	aldagelak eraberritzea	81.070,00 €	48.642,00 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
230	196	igorre	ceip ignacio zubizarreta hlhi	patioa birmoldatzea	243.162,29 €	145.897,37 €	6	11) espazio irekia 3) komenigarria
231	179	igorre	ceip ignacio zubizarreta hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	9.831,50 €	8.848,35 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
232	243	iurreta	ceip maiztegi hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	8.228,00 €	7.405,20 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
233	133	larrabetzu	ceip larrabetzu hlhi	kanpoko arotzeria, 2. fasea	20.530,07 €	12.318,04 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
234	263	laukiz	ceip laukizko lauaxeta hlhi	lorategiaren segurtasuna eta drainatzea hobetzea	26.082,00 €	15.649,20 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
235	393	laukiz	ceip laukizko lauaxeta hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	20.059,38 €	18.053,44 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
236	408	lekeitio	ceip lekeitio hlhi	galdara ordezte	29.741,63 €	17.844,98 €	15	8) instalazioak 1) oso presazkoa
237	411	lekeitio	ceip lekeitio hlhi	estalkia konpontzea	2.958,45 €	1.775,07 €	20	3) estalkia 2) presazkoa
238	422	lekeitio	ceip lekeitio hlhi	segurtasun-hobekuntzak 2. fasea	26.926,22 €	16.155,73 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
239	384	lekeitio	ceip lekeitio hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	42.446,80 €	38.202,12 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
240	428	lekeitio	ceip lekeitio hlhi	segurtasun-hobekuntzak	5.596,98 €	3.358,19 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
241	81	lezama	ceip lezama hlhi	aterpea argizatzea	1.695,82 €	1.017,49 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
242	83	lezama	ceip lezama hlhi	konketak ordezte	1.929,95 €	1.157,97 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
243	99	lezama	ceip lezama hlhi	leihatila aldatzea	3.110,43 €	1.866,26 €	16	7) kanpoko arotzeria 1) oso presazkoa
244	102	lezama	ceip lezama hlhi	sarbide berria	2.917,07 €	1.750,24 €	16	4) segurtasuna 3) komenigarria
245	82	lezama	ceip lezama hlhi	2 karpa eskuratu eta instalatzea	3.630,00 €	3.267,00 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
246	86	mundaka	ceip mundaka hlhi	irisgarritasuna bainugelan	19.479,05 €	11.687,43 €	16	5) irisgarritasuna 2) presazkoa
247	200	mungia	ceip laukariz hlhi	patioko estalkia	300.627,79 €	180.376,67 €	13	10) espazio estalia 1) oso presazkoa
248	206	mungia	ceip laukariz hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	18.136,93 €	16.323,24 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
249	204	mungia	ceip legarda hlhi	patio estaliaren alboko itxiturak	431.581,41 €	258.948,85 €	9	10) espazio estalia 2) presazkoa
250	281	munitibar-arbatzegi gerrikaitz	ceip munitibar hlhi	berokuntza-instalazioa	8.644,44 €	5.186,66 €	15	8) instalazioak 1) oso presazkoa
251	413	muxika	ceip urretxindorra hlhi	2 karpa eskuratu eta instalatzea	59.080,97 €	53.172,87 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
252	362	otxandio	ceip otxandio hlhi	patioko zoladura ordezte	26.768,35 €	16.061,01 €	16	4) segurtasuna 3) komenigarria
253	10	plentzia	ceip plentzia hlhi	erretena ordezte	3.858,69 €	2.315,21 €	20	3) estalkia 2) presazkoa
254	12	plentzia	ceip plentzia hlhi	hormako segurtasun-hesia	2.395,80 €	1.437,48 €	16	4) segurtasuna 3) komenigarria
255	13	plentzia	ceip plentzia hlhi	sarrera nagusiko atea egokitzea	2.275,53 €	1.365,32 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
256	14	plentzia	ceip plentzia hlhi	obrak horma mehelinean	9.642,48 €	5.785,49 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
257	255	portugalete	ceip kanpazar hlhi	akats elektrikoak konpontzea	5.505,50 €	3.303,30 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
258	148	portugalete	ceip gabriel celaya hlhi	gimnasioko estalkia birgaitzea	24.473,46 €	14.684,08 €	20	3) estalkia 2) presazkoa
259	235	portugalete	ceip gabriel celaya hlhi	akats elektrikoak konpontzea	5.082,00 €	3.049,20 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
260	147	portugalete	ceip maestro zubeldia hlhi	terrazak iragazgaiztea	8.783,39 €	5.270,03 €	20	3) estalkia 2) presazkoa
261	231	portugalete	ceip maestro zubeldia hlhi	akats elektrikoak konpontzea	11.495,00 €	6.897,00 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
262	251	portugalete	ceip ruperto medina hlhi	akats elektrikoak konpontzea	6.836,50 €	4.101,90 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
263	238	portugalete	ceip virgen de la guía hlhi	akats elektrikoak konpontzea	7.078,50 €	4.247,10 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
264	244	portugalete	cpi antonio trueba ipi	akats elektrikoak konpontzea	3.291,20 €	1.974,72 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
265	141	portugalete	ceip gabriel celaya hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	17.100,00 €	15.390,00 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
266	139	portugalete	ceip maestro zubeldia hlhi	3 karpa eskuratu eta instalatzea	19.665,00 €	17.698,50 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
267	146	portugalete	ceip ruperto medina hlhi	2 karpa eskuratu eta instalatzea	3.847,50 €	3.462,75 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
268	143	portugalete	ceip virgen de la guia hlhi	3 karpa eskuratu eta instalatzea	2.278,13 €	2.050,32 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
269	144	portugalete	cpi antonio trueba ipi	2 karpa eskuratu eta instalatzea	17.100,00 €	15.390,00 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
270	195	santurtzi	ceip itsasoko ama hlhi	patioa estaltzeko alboko itxitura	48.345,07 €	29.007,04 €	9	10) espazio estalia 2) presazkoa
271	188	santurtzi	ceip las viñas hlhi	kanpoko hesia horman	39.470,74 €	23.682,44 €	16	4) segurtasuna 3) komenigarria
272	192	santurtzi	ceip las viñas hlhi	usoen aurkako sarea	14.839,68 €	8.903,81 €	16	4) segurtasuna 3) komenigarria
273	163	santurtzi	ceip m. emilia zuza-brun hlhi	perimetroko itxitura, irisgarritasuna eta ezpondak	57.664,18 €	34.598,51 €	16	4) segurtasuna 3) komenigarria
274	166	santurtzi	ceip m. emilia zuza-brun hlhi	kanpoko arotzeria ikasgeletan	64.752,96 €	38.851,78 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
275	174	santurtzi	ceip m. emilia zuza-brun hlhi	sarbideak egokitzea	37.612,81 €	22.567,69 €	16	5) irisgarritasuna 2) presazkoa
276	177	santurtzi	ceip serantes hlhi	patioa egokitzea	31.026,17 €	18.615,70 €	14	5) irisgarritasuna 3) komenigarria
277	202	santurtzi	ceip itsasoko ama hlhi	2 karpa eskuratu eta instalatzea	3.509,00 €	3.158,10 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
278	169	santurtzi	ceip m. emilia zuza-brun hlhi	2 karpa eskuratu eta instalatzea	13.924,07 €	12.531,66 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
279	181	santurtzi	ceip serantes hlhi	3 jaima eta karpa 1 eskuratu eta instalatzea	13.225,50 €	11.902,95 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
280	159	sestao	ceip albiz hlhi	ateak ordezte	23.159,40 €	13.895,64 €	10	9) ikasgela 2) presazkoa
281	160	sestao	ceip albiz hlhi	komunak eraberritzea	32.836,60 €	19.701,96 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
282	161	sestao	ceip albiz hlhi	kanpoko arotzeria gimnasioan	10.611,70 €	6.367,02 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
283	162	sestao	ceip albiz hlhi	eskailerako kanpoko arotzeria	1.936,00 €	1.161,60 €	12	7) kanpoko arotzeria

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
								2) presazkoa
284	182	sestao	ceip albiz hlhi	kanpoko argiak	41.225,93 €	24.735,56 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
285	164	sestao	ceip kueto hlhi	aterpea eraikitzea	17.042,06 €	10.225,24 €	9	10) espazio estalia 2) presazkoa
286	167	sestao	ceip kueto hlhi	ateak ordezte	16.274,50 €	9.764,70 €	10	9) ikasgela 2) presazkoa
287	168	sestao	ceip kueto hlhi	patioko asfaltoa konpontzea	81.741,43 €	49.044,86 €	8	11) espazio irekia 2) presazkoa
288	170	sestao	ceip vista alegre hlhi	terrazak iragazgaiztea	25.228,50 €	15.137,10 €	18	3) estalkia 3) komenigarria
289	173	sestao	ceip vista alegre hlhi	korridoreetako kanpoko arotzeria	7.538,30 €	4.522,98 €	16	7) carp. exterior 1) muy urgente
290	176	sestao	ceip vista alegre hlhi	1. solairuko komunak eraberritzea	26.124,58 €	15.674,75 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
291	184	sestao	ceip albiz hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	18.342,00 €	16.507,80 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
292	185	sestao	ceip markonzaga hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	10.617,75 €	9.555,98 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
293	371	sondika	ceip gorondagane hlhi	galdara ordezte	28.673,37 €	17.204,02 €	15	8) instalazioak 1) oso presazkoa
294	121	sopela	ceip zipiriñe hlhi	ikasgelak egokitzea	22.784,84 €	13.670,90 €	10	9) ikasgela 2) presazkoa
295	124	sopela	ceip zipiriñe hlhi	kanpoko arotzeria	11.204,60 €	6.722,76 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
296	126	sopela	ceip zipiriñe hlhi	gimnasioko estalkia desmuntatzea eta muntatzea	24.049,40 €	14.429,64 €	20	3) estalkia 2) presazkoa
297	2	sopela	ceip zipiriñe hlhi	2 karpa eskuratu eta instalatzea	23.323,14 €	20.990,83 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
298	3	sopela	ceip zipiriñe hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	38.720,00 €	34.848,00 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
299	123	urduliz	ceip elortza hlhi	perimetroko hesiak	6.279,90 €	3.767,94 €	16	4) segurtasuna 3) komenigarria
300	142	urduña	ceip urduña hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	47.363,03 €	42.626,73 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
301	43	valle de karrantza	ceip concha hlhi	fatxadak konpontzea	12.759,33 €	7.655,60 €	22	2) egitura 2) presazkoa
302	130	valle de karrantza	ceip concha hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	53.162,56 €	47.846,30 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
303	400	valle de trapaga	ceip la escontrilla hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	43.991,97 €	39.592,77 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
304	340	zaldibar	ceip zaldibar hlhi	eraikinaren inguratzaile termikoa hobetzea	143.083,32 €	85.849,99 €	22	2) egitura 2) presazkoa
305	157	zalla	ceip mimetiz hlhi	patioa handitzea	4.787,64 €	2.872,58 €	8	11) espazio irekia 2) presazkoa
306	260	zalla	ceip mimetiz hlhi	berdeguneak egokitzea	75.000,00 €	45.000,00 €	6	11) espazio irekia 3) komenigarria
307	328	zeanuri	ceip zeanuri hlhi	luminariak eta barruko pintura	39.345,00 €	23.607,00 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
308	329	zeanuri	ceip zeanuri hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	667,75 €	600,98 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
309	1	zeberio	ceip zubialde hlhi	2 karpa eskuratu eta instalatzea	4.172,25 €	3.755,03 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
guztira, bizkaia udalaguntza (2020)					7.598.493,14 €	4.894.641,79 €		

#### GIPUZKOA

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
310	356	aduna	ceip aduna hlhi	berokuntza-instalazioa	15.021,27 €	9.012,76 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
311	5	aia	ceip lardizabal hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	5.203,00 €	4.682,70 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
312	4	aizarnazabal	ceip basakaitz hlhi	bainugelak egokitzea bigarren solairuan	36.394,95 €	21.836,97 €	16	5) irisgarritasuna 2) presazkoa
313	344	alegia	ceip san juan hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	9.438,00 €	8.494,20 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
314	259	altzo	ceip imaz bertsolaria hlhi	jolas-patioa berritzea	15.848,00 €	9.508,80 €	6	11) espacio irekia 3) komenigarria
315	449	antzuola	ceip antzuola hlhi	balkoietako barandak	8.902,25 €	5.341,35 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
316	450	antzuola	ceip antzuola hlhi	instalazio elektrikoa	2.443,23 €	1.465,94 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
317	451	antzuola	ceip antzuola hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	40.000,00 €	36.000,00 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
318	452	antzuola	ceip antzuola hlhi	estalkia konpontzea	17.798,20 €	10.678,92 €	20	3) estalkia 2) presazkoa
319	455	antzuola	ceip antzuola hlhi	oinezkoentzako atea	4.201,80 €	2.521,08 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
320	448	antzuola	ceip antzuola hlhi	galdara	11.189,38 €	6.713,63 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
321	453	antzuola	ceip antzuola hlhi	ikastegiko alikatatuak	2.500,00 €	1.500,00 €	10	9) ikasgela 2) presazkoa
322	152	arrasate/mondragón	ceip arrasate hlhi	komunak egokitzea	189.845,50 €	113.907,30 €	16	5) irisgarritasuna 2) presazkoa
323	52	aretxabaleta	ceip kurtzebarri hlhi	ikastetxea egokitzea	307.517,43 €	184.510,46 €	10	9) ikasgela 2) presazkoa
324	175	astigarraga	ceip astigarraga hlhi	geletarako irisgarritasuna	64.659,58 €	38.795,75 €	14	9) ikasgela 1) oso presazkoa
325	436	ataun	ceip joxemiel barandiaran hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	17.139,65 €	15.425,69 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
326	439	ataun	ceip joxemiel barandiaran hlhi	komunak eraberritzea	27.431,67 €	16.459,00 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
327	140	azpeitia	ceip karmelo etxegarai hlhi	berokuntza-instalazioa	48.236,99 €	28.942,19 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
328	383	azpeitia	ceip karmelo etxegarai hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	35.960,96 €	32.364,86 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
329	135	beasain	ceip murumendi hlhi	patioko zoladura	17.918,11 €	10.750,87 €	8	11) espazio irekia 2) presazkoa
330	138	beasain	ceip murumendi hlhi	erabilera anitzeko gela	168.401,13 €	101.040,68 €	8	9) ikasgela 3) komenigarria
331	240	bergara	ceip san martin agirre hlhi	patioa estaltzea	151.777,85 €	91.066,71 €	13	10)espazio estalia 1) oso presazkoa
332	267	deba	ceip luzaro hlhi	patioa estaltzea	350.172,67 €	210.103,60 €	13	10)espazio estalia 1) oso presazkoa
333	262	deba	ceip luzaro hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	22.627,00 €	20.364,30 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
334	342	donostia / san sebastián	ceip ikas-bide hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	97.737,75 €	87.963,98 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
335	338	donostia / san sebastián	ceip amara-berri hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	78.190,20 €	70.371,18 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
336	347	donostia / san sebastián	ceip amara-berri hlhi	espazioak egokitzeko proiektua	291.951,10 €	175.170,66 €	10	9) ikasgela 2) presazkoa
337	345	donostia / san sebastián	ceip altza - s. j. c. hlhi	kanpoko espazioak eraberritzea	349.512,11 €	209.707,27 €	8	11) espazio irekia 2) presazkoa
338	350	donostia / san sebastián	ceip herrera hlhi	kanpoko arotzeria eta fatxadak pintatzea	210.055,73 €	126.033,44 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
339	113	eibar	ceip amaña hlhi	gimnasioko plakak konpontzea	5.263,23 €	3.157,94 €	22	2) egitura 2) presazkoa
340	116	eibar	ceip san andrés hlhi	zurezko egitura konpontzea	8.154,19 €	4.892,51 €	22	2) egitura 2) presazkoa
341	115	eibar	ceip j.a. mogel hlhi	estalkia konpontzea	25.492,74 €	15.295,64 €	20	3) estalkia 2) presazkoa
342	111	eibar	ceip amaña hlhi	ateak ordezte	4.287,03 €	2.572,22 €	8	9) ikasgela 3) komenigarria

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
343	112	eibar	ceip amaña hlhi	berokuntza-instalazioa	21.372,23 €	12.823,34 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
344	114	eibar	ceip j.a. mogel hlhi	gimnasioko eta ekitaldi-aretoko argiak	4.846,90 €	2.908,14 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
345	118	eibar	ceip urkizu hlhi	komunak eraberritzea	145.255,85 €	87.153,51 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
346	120	eibar	ceip arrateko andra mari hlhi	patioa harmailletako eskaileren egitura	55.149,53 €	33.089,72 €	6	11) espazio irekia 3) komenigarria
347	117	eibar	ceip urkizu hlhi	estalkiko sarea	2.258,10 €	1.354,86 €	6	11) espazio irekia 3) komenigarria
348	357	elgeta	ceip elgeta hlhi	patioa estaltzea	60.825,69 €	36.495,41 €	20	3) estalkia 2) presazkoa
349	389	elgeta	ceip elgeta hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	26.074,19 €	23.466,77 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
350	209	elgoibar	ceip elgoibar hlhi	hesia ordeztea	13.437,05 €	8.062,23 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
351	310	errenteria	ceip bizarain hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	35.162,60 €	31.646,34 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
352	28	errenteria	ceip cristóbal gamón hlhi	patioa estaltzea	458.598,92 €	275.159,35 €	13	10) espazio estalia 1) oso presazkoa
353	268	errezil	ceip san martín hlhi	kanpoko arotzeria	7.310,82 €	4.386,49 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
354	45	eskoriatza	ceip luis ezeiza hlhi	luminariak ordeztea	27.116,10 €	16.269,66 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
355	46	eskoriatza	ceip luis ezeiza hlhi	balbula termostatikoa	6.000,00 €	3.600,00 €	9	8) instalazioak 3) komenigarria
356	47	eskoriatza	ceip luis ezeiza hlhi	patioa eta jolasak eraberritzea	15.582,14 €	9.349,28 €	8	11) espazio irekia 2) presazkoa
357	41	eskoriatza	ceip luis ezeiza hlhi	estalkia eraberritzea	124.114,95 €	74.468,97 €	20	3) estalkia 2) presazkoa
358	415	ezkio-itsaso	ceip ezkio-itsaso hlhi	kirol-kantxa	28.571,72 €	17.143,03 €	8	11) espazio irekia 2) presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
359	270	gabiria	ceip balentzategi hlhi	kanpoko arotzeria	48.333,45 €	29.000,07 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
360	264	hernani	ceip elizatxo hlhi	komunak eraberritzea	27.985,56 €	16.791,34 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
361	266	hernani	ceip langile ikastola hlhi	komunak eraberritzea	25.625,05 €	15.375,03 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
362	308	idiazabal	ceip aita iparragirre hlhi	gelategiko lurzorua	5.517,60 €	3.310,56 €	10	9) ikasgela 2) presazkoa
363	330	idiazabal	ceip aita iparragirre hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	7.865,00 €	7.078,50 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
364	134	ikaztegieta	ceip ikaztegieta hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	25.894,00 €	23.304,60 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
365	205	itsasondo	ceip urkipe hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	21.441,20 €	19.297,08 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
366	216	irun	ceip belaskoenea hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	7.623,00 €	6.860,70 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
367	156	irun	ceip belaskoenea hlhi	aldagelak eraberritzea	41.503,00 €	24.901,80 €	8	9) ikasgela 3) komenigarria
368	149	irun	ceip dunboa hlhi	patioa konpontzea	93.980,24 €	56.388,14 €	8	11) espacio irekia 2) presazkoa
369	219	irun	ceip dunboa hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	15.367,00 €	13.830,30 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
370	100	irun	ceip eguzkitza hlhi	patioa eraberritzea	155.554,00 €	93.332,40 €	6	11) espacio irekia 3) komenigarria
371	246	irun	ceip eguzkitza hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	11.495,00 €	10.345,50 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
372	225	irun	ceip elatzeta hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	12.039,50 €	10.835,55 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
373	155	irun	ceip leka enea-anaka hlhi	bizi-lerroa	8.252,20 €	4.951,32 €	18	6) laneko arriskuen prebentzioa 1) oso presazkoa
374	154	irun	ceip leka enea-anaka hlhi	barruko arotzeria berritzea	24.079,00 €	14.447,40 €	8	9) ikasgela 3) komenigarria

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
375	229	irun	ceip toki-alai hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	16.335,00 €	14.701,50 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
376	258	irun	ceip toki-alai hlhi	etxola aurrefabrikatuen zimenduak	5.614,40 €	3.368,64 €	14	9) ikasgela 1) oso presazkoa
377	233	irun	ceip txingudi hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	8.107,00 €	7.296,30 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
378	239	lasarte-oria	ceip sasoeta-zumaburu hlhi	alarma-instalazioa	4.912,60 €	2.947,56 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
379	248	lasarte-oria	ceip sasoeta-zumaburu hlhi	alarma-instalazioa	4.977,30 €	2.986,38 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
380	247	lasarte-oria	ceip p. garaikoetxea-landaberri Hlhi	alarma-instalazioa	4.976,78 €	2.986,07 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
381	230	lasarte-oria	ceip p. garaikoetxea-landaberri hlhi	alarma-instalazioa	4.972,04 €	2.983,22 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
382	226	lasarte-oria	ceip p. garaikoetxea-landaberri Hlhi	patioak asfaltatzea	136.844,00 €	82.106,40 €	8	11) espazio irekia 2) presazkoa
383	237	lasarte-oria	ceip sasoeta-zumaburu hlhi	sarbide berria eta urbanizazioa	37.306,53 €	22.383,92 €	8	11) espazio irekia 2) presazkoa
384	234	lasarte-oria	ceip p. garaikoetxea-landaberri Hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	43.202,00 €	38.881,80 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
385	228	lasarte-oria	ceip p. garaikoetxea-landaberri hlhi	zutoinak eta sareak	18.092,00 €	10.855,20 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
386	420	legazpi	ceip domingo agirre hlhi	patioa estaltzea	57.732,73 €	34.639,64 €	13	10)espazio estalia 1) oso presazkoa
387	418	legazpi	ceip domingo agirre hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	8.639,40 €	7.775,46 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
388	136	legorreta	ceip ugaro hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	57.328,59 €	51.595,73 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
389	145	lezo	ceip lezo hlhi	komun egokitu berriak sortzea	35.017,40 €	21.010,44 €	16	5) irisgarritasuna 2) presazkoa
390	191	mutriku	ceip goizeko izarra hlhi	jolastokia estaltzea	565.409,05 €	339.245,43 €	13	10)espazio estalia 1) oso presazkoa
391	108	oiartzun	ceip elizalde hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	7.943,65 €	7.149,29 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
392	89	oñati	ceip errekalde hlhi	hezetasunak konpontzea	7.840,80 €	4.704,48 €	22	2) egitura 2) presazkoa
393	85	oñati	ceip errekalde hlhi	ikasgelak egokitzea	48.394,07 €	29.036,44 €	8	9) ikasgela 3) komenigarria
394	88	oñati	ceip errekalde hlhi	atezain automatikoak	2.924,57 €	1.754,74 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
395	412	ordizia	ceip fray a. urdaneta hlhi	ikasgela berritzea	48.402,60 €	29.041,56 €	10	9) ikasgela 2) presazkoa
396	390	ordizia	ceip fray a. urdaneta hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	3.539,25 €	3.185,33 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
397	242	ormaitzegi	ceip san andrés hlhi	kanpoko leihoak ordeztea	46.585,00 €	27.951,00 €	12	7) kanpoko arotzeria 2) presazkoa
398	381	segura	ceip laiotz hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	45.094,28 €	40.584,85 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
399	119	tolosa	ceip félix samaniego hlhi	ateetako pertsiana metalikoak	8.050,13 €	4.830,08 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
400	122	tolosa	cepa tolosaldea hhi	perimetroko horma konpontzea	7.363,09 €	4.417,85 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
401	221	tolosa	ceip félix samaniego hlhi	patioa egokitzea	27.000,00 €	16.200,00 €	6	11) espazio irekia 3) komenigarria
402	373	urretxu	ceip gain-zuri hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	13.285,00 €	11.956,50 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
403	376	urretxu	ceip gain-zuri hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	16.074,85 €	14.467,37 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
404	367	urretxu	ceip gain-zuri hlhi	patioa egokitzea	4.251,94 €	2.551,16 €	8	11) espazio irekia 2) presazkoa
405	19	urnieta	ceip egape hlhi	gasa detektatzeko zentrala	2.238,50 €	1.343,10 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
406	21	urnieta	ceip egape hlhi	galdara-aretoko akatsak konpontzea	2.353,45 €	1.412,07 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
407	49	villabona	ceip doctor fleming hlhi	sarrera nagusiko markesina	46.076,80 €	27.646,08 €	13	10) espazio estalia 1) oso presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
408	50	villabona	ceip doctor fleming hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	15.209,70 €	13.688,73 €	28	1) karpak 1) oso presazkoa
409	303	villabona	ceip doctor fleming hlhi	jantokia eraberritzea	22.792,91 €	13.675,75 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
410	302	zarautz	ceip orokieta hlhi	patioa estaltzea	52.582,85 €	31.549,71 €	13	10)espazio estalia 1) oso presazkoa
411	468	zarautz	ceip orokieta hlhi	patioa birgaitzea	75.756,87 €	45.454,12 €	6	11) espacio irekia 3) komenigarria
412	385	zizurkil	ceip pedro m. otaño hlhi	estalkia berritzea	184.135,22 €	110.481,13 €	20	3) estalkia 2) presazkoa
413	359	zizurkil	ceip san millán hlhi	sarrerako aterpea	59.323,88 €	35.594,33 €	13	10)espazio estalia 1) oso presazkoa
414	375	zumaia	ceip zumaia hlhi	hesia ordeztea	69.205,95 €	41.523,57 €	18	4) segurtasuna 2) presazkoa
415	372	zumaia	ceip zumaia hlhi	frontoiko erretenak	13.806,08 €	8.283,65 €	11	8) instalazioak 2) presazkoa
					guztira, gipuzkoa udalaguntza (2020)	6.045.202,55 €	3.838.326,57 €	
					guztira, udalaguntza (2020)	15.966.914,81 €	10.165.953,41 €	

II. ERANSKINA  
BETEKIZUNAK EZ BETETZEAGATIK ONARTU GABEAK

araba / álava

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoa
1	132	labastida / bastida	ceip labastida hlhi	iturgintzako instalazioa	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)

bizkaia

zk.	err	udala	ikastetxea	obra	arrazoia
2	348	atxondo	ceip atxondo bhi	udal lokala	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
3	271	barakaldo	ceip alkartu hlhi	aterpeko harmaila konpontzea	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
4	284	barakaldo	ceip alkartu hlhi	pertsianak	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
5	287	barakaldo	ceip arteagabeitia hlhi	fatxada pintatzea	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
6	288	barakaldo	ceip arteagabeitia hlhi	podo-ukimenezko seinaleak zoruetan	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)

zk.	err	udala	ikastetxea	obra	arrazoia
7	290	barakaldo	ceip bagatza hlhi	iragarki-aula eta postontziak	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
8	291	barakaldo	ceip bagatza hlhi	hobetzeko jarduerak, errepikatua 2019	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
9	333	barakaldo	ceip gurutzeta hlhi	estalkiko plakak ordezteak	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
10	337	barakaldo	ceip gurutzeta hlhi	jokoak konpontzea	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
11	352	barakaldo	ceip ibaibe hlhi	igeltserotzako konponketak	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
12	360	barakaldo	ceip ibaibe hlhi	teilatu-hegalak konpontzea	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
13	377	barakaldo	ceip larrea hlhi	areto nagusia eraberritzea, errepikatua 2019	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
14	386	barakaldo	ceip mukusuluba hlhi	kanpoko arotzeria, errepikatua 2019	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
15	423	barakaldo	imfpb bituritxa-barakaldo olhui	baranda arrapalan	ez da hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxea (2020-12-2ko aginduko 3. artikulua)
16	424	barakaldo	imfpb bituritxa-barakaldo olhui	sartzeko arrapala	ez da hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxea (2020-12-2ko aginduko 3. artikulua)
17	298	durango	cepa durango hhi	ikasgelak margotzea	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)

zk.	err	udala	ikastetxea	obra	arrazoia
18	299	durango	cepa durango hhi	kanpoko pintura	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
19	397	elorrío	ceip elorrío hlhi	rokodromoa	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
20	253	ermua	imcpb ermua - mallabia olhui	keb instalazio elektrikoa	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
21	64	getxo	ceip andra mari hlhi	behe-tentsioko keb	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
22	104	getxo	ceip geroa hlhi	instalazio termikoa	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
23	110	getxo	ceip geroa hlhi	legionelosiaren prebentzioa	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
24	54	getxo	ceip gobela hlhi	fatxadan errementeria saneatzea	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
25	58	getxo	ceip gobela hlhi	fatxadan errementeria saneatzea	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
26	59	getxo	ceip gobela hlhi	instalazio elektrikoa egokitzea	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
27	106	getxo	ceip gobela hlhi	behe-tentsioko keb	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
28	94	getxo	ceip juan bautista zabala hlhi	hezetasunak kentzea	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)

zk.	err	udala	ikastetxea	obra	arrazoia
29	105	getxo	ceip juan bautista zabala hlhi	keb termikoa	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
30	65	getxo	ceip romo hlhi	zoladura asfaltikoan zerrenda moztea	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
31	66	getxo	ceip romo hlhi	teilak ordezte	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
32	71	getxo	ceip romo hlhi	behe-tentsioko keb	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
33	95	getxo	ceip zubileta hlhi	estalkia konpontzea	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
34	98	getxo	ceip zubileta hlhi	antena kentzea	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
35	432	güeñes	cpi erretza berri ipi	leihoak zigilatzea	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
36	80	lezama	ceip lezama hlhi	proiektagailuak birkokatzea	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
37	11	plentzia	ceip plentzia hlhi	eltxo-sareak instalatzea	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
38	199	santurtzi	ceip itsasoko ama hlhi	haur-jolasak	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
39	180	santurtzi	ceip serantes hlhi	eskola-esparrutik kanpoko sarbideak egokitzea	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)

zk.	err	udala	ikastetxea	obra	arrazoia
40	165	sestao	ceip kueto hlhi	barruko pintura	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
41	171	sestao	ceip vista alegre hlhi	barruko pintura	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
42	158	sopela	ceip zipiriñe hlhi	luminariak aldatzea	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)

gipuzkoa

zk.	err	udala	ikastetxea	obra	arrazoia
43	454	antzuola	ceip antzuola hlhi	gasolio-ponpa	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
44	396	ordizia	ceip fray a. urdaneta hlhi	karpa hornitzea eta instalatzea	ez da hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxea (2020-12-2ko aginduko 3. artikulua)
45	48	villabona	ceip doctor fleming hlhi	aparkalekua egokitzea	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
46	218	deba	ceip luzaro hlhi	arkupeak egokitzea, hala nola kanpoko joko-espazioak	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
47	241	lasarte-oria	ceip sasoeta-zumaburu hlhi	ikastetxea saneatzea eta pintatzea	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
48	232	lasarte-oria	ceip p. garaikoetxea-landaberri hlhi	barruko pintura	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)

zk.	err	udala	ikastetxea	obra	arrazoia
49	224	irun	ceip dunboa hlhi	errepikatua 2019	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)
50	245	lasarte-oria	ceip p. garaikoetxea-landaberri hlhi	barruko pintura	diruz laguntzekoa ez den ekintza (2020-12-2ko aginduko 1. artikulua)